
  				CKKP :: Vostárková Zdena					

	



 			 									
						 Narozena:   25.4.1926, Praha
						

Bydliště:  Praha 13, Stodůlky
						

Telefon:   732 460 986
E-mail:  

Čestný člen od 23.4.2001
						

Členka Klubu od r.1978. Výrazná filmová osobnost, autorka dobře známá a oceňovaná
nejen v České republice, ale i v zahraničí. Z její dlouholeté a bohaté tvorby stojí zvláště
za pozornost citlivě a poutavě ztvárněné dokumenty a medailony osob z okruhu rodiny
a z české kultury (malíři, skladatelé ap.).

Video zde:
Z.Vostárková from videoklub CKK on Vimeo. 

VÝBĚR NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH SNÍMKŮ

Filmy na S8:

1. Ďáblice, 1979, 3min.
Procházka Ďáblickým lesem.

2. Babi, pojď na procházku, 1980 (?)
Komentář ve verších.

3. Střípky z prázdnin, 1981
Chata a rybník Nepomuk. V r.1987 dozvučen - flétny Kačky a Kláry.

4.Tenkrát, 1988
Povodeň v Beskydech.

5. Rodný kraj, 1980
V Beskydech s maměnkou.

6. Paříž - Versailles, 1991
Promítán v AMK žen.

7. Londýn - Dover, 1992.
Promítán v AMK žen.

Video :

http://vimeo.com/6725952
http://vimeo.com/user2228536
http://vimeo.com


1. KRITIK, 1993
Zdá se, že volek v ohradě hlídá sedláky jak vybírají řepu. 

2. MALLORCA, 1994
Let do Palma di Mallorca nad Alpskými velikány.

3. POSEZENÍ
V Krucemburku vyprávěl generál Jaroš sochaři Kopicovi o jeho 1000 hodinách letů za
války. 

4. MALÉ KOTĚ, 2005
Život kotěte od stáří šesti hodin do osmi týdnů.
Cena poroty Žďárský Trpaslík, 10.9.2005 5. CYRA 
Lovecký pes klímá na židli v hospůdce.

6. MLSÁLEK
Malý mazlíček pohrdá kastrolem plným živobytí a jde se posilnit u cecíků.

7. RADKA
Radka ani Dušan neměli jednoduchou cestu k oltáři, museli se prořezat přes poražený
smrk.

8. TO PROSTĚ NEJDE, 1995
Po návratu z Německa dohání nácvik na synchronizované plavání.

9. KATEŘINA
Vnučka která se sestrou Klárkou pobývala velmi ráda se mnou jak v Beskydech, tak v
Hluboké.

10. VÁNOČNÍ CENA
Pražské družstvo aquabel se konečně vklínilo mezi brněnská favorizovaná družstva.

11. ČERNÁ JEZÍRKA 
Na Vysočině zajímavá , dole ve vysokém lese jsou až tajemná.

12. SV. KATEŘINA, 1996
Kostelík, od 16.století zdobil Hrabovou. Unikátní dokument jsem naštěstí natočila v
r.1996, v roce 2002 dřevěný kostelík shořel.

13. MEDAILE
Medaile získané již od 11.let jak v Čechách, tak ve Francii, Anglii, Německu i Belgii: 2
zlaté, 6 stříbrných, 17 bronzových do r. 1997.

14. INSPIRACE
Neutěšený pohled z okna, je už historický dokument, hlavní cena Minuta filmu.

15. TENKRÁT, 1997
Dokument o rozvodněné Ostravici Hrabovou a Vratimovem v červenci 1997.

16. NENÍ MOCI
Radoslav Lukavský za varhaního doprovodu M.Trefné přednesl v Krucemburku verše
Jana Zahradníčka.



17. SVATEBNÍ DÁREK
Novomanželé Monika a Martin Dvořákovi nasedají do kanoe, dárku od kamarádů.

18. MATĚJ
Životopis vnuka od šesti týdnů života do reportáže z absolventského vystoupení s
houslemi. I letos se mu dařilo.
Rodinné Amatérské video 1998 - 2. cena

19. JE JAK NĚŽNÉ POHLAZENÍ, 1996
Písnička o lásce divočáků, točená v lese.
V roce 1996 získala na Mohelnické písničce nejen první cenu, ale i mé první čestné
uznání a pozvání Ericha Riesse do Ebensee.
čestné uznání Festival der Nationen, 1997, Rakousko

20.VZÁCNÉ VTEŘINY, 1983 film, 1998 přepis na video
Setkání s Danou Medřickou.

21. HROM DO CESTY
Tak nás startovala Eliška Junková, jediná vítězka automobilových závodů i nad muži.
1.automotoklub žen v Praze založila 2.5.1969 a vážím si toho že jsem točila pro 1.AMK.

22. JEDEME DO EVROPY
Byl natočen v rychlíku při cestě do rakouského Ebensee. "Okno" jsem jindy tak
upatlané do Evropy jet neviděla, v r.1997 Mohelnické písničce 3.cena.
Wir fahren nach Europe, Festival der Nationen 1998, AU

23. 1.NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ REZERVACE
Byla na Hluboké vyhlášena ministerstvy zemědělství, lesnictví a kultury. Ač sem tam
nějaký strom zmizel, to co je kolem té tabulky už dávno neplatí.

24. MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ 
v synchronizovaném plavání jsem točila 12.2.2000 v Podolí.

25. KRESBY A OBRÁZKY,
Vnučka Madla od necelých dvou let, když objevila o vánocích čistý rub papíru a zmizela
do dětského pokoje. Škola jí v necelých 10.letech uspořádala výstavu.
reportáž má 3.cenu z JUNIORU ve Dvoře Královém, 
2.cena z hlavní soutěže ČKK,
Cena studia Barrandov a čestné uznání z BFA,
3.cena Litomyšlská lilie,
Čestné uznání z Feminy,
Die Zeichnungen und Bildchen, Festival der Nationen 2000, AU

26. PLAVU SI
Písnička Waldemara Matušky skvěle doprovází dovádění tučňáků v mořské zátoce u
Kapského města.
Kamera JUDr.Ladislav Vostárek, 2.cena minutafilmu v ČKK.

27. NÁŠ HRAD
Afričtí jak pěstitelé, tak i prodejci vína, aby přilákali zákazníky, postavili kozám
třípatrovou věž. Ke každému patru žebříček jaký u nás mívají slepice. Divili byste se
jak klidně lezou kozy do svého hradu když praží slunko. 3. cena „Minutafilmu" ČKK



28. MAMĚNKO TY NEVÍŠ...
Vzpomínka nejen na mou maměnku, ale na všechny srdečné lidi z Pobeskydí a na
krásné prázdniny, které jsme tam většinou i s bratrem Vlastíkem a pak na svatební
cestě s manželem Karlem prožívali. Oba už ale odpočívají.
3.cena „Beskydského Ještěra"
Cena diváka KFA Frýdek-Místek, 1997



 

29.ŠTĚSTÍ, 1998
Dokumentík o synečkovi Ronaldovi, na kterého čekali Pavla a Robert Ninovi šest let.
Das Glück, Festival der Nationen, AU, 2000 

30. JAN ZRZAVÝ VE VZPOMÍNKÁCH SOCHAŘE BOHUMÍRA KOUBKA 
Dokument o životě a díle malíře J.Zrzavého, 2002.
Cena nadačního fondu F.M.Pelcla čestné uznání a cena diváka 2002,
2.cena Zlatá kazeta Praha,
Cena knihy na burze a čestné uznání BFA,
Cena poroty a čestné uznání Žďárský šotek,
Cena poroty Střekovská kamera, 2003
3.cena Krajská soutěž Praha,
čestné uznání, r.2004 ARS film Kroměříž, 
čestné uznání Senior forum Kroměříž,
2. cena Femina film Ústí nad Labem, 2005.

31. JIH AFRIKY
Film začíná v Kapském městě, cesty autem po okolí i dlouhý výlet až ke Kaap Agulhas
(Střelkovému mysu).

32 DOUBRAVNÍK
Krásný rybník ukrytý v lesní tišině, krásná čistá voda a kouzelné okolí, pramen
Doubravy.

33. RANSKO - JEZÍRKA
Hluboký les patřil k polesí v Přibyslavi, i tam se ale těžila ruda a původně i stříbro.
Hloubení nechalo nepěkné jámy, ale příroda si poradila a jsou zde půvabná jezírka,
mezi Ranskem ,Hlubokou a dá se říci i Radostínem.
Ransko Seen, Festival der Nationen 1999, AU

34.ČESKÁ POŠTA 
Písnička o chybách i kvalitách české pošty.
V roce 2000 na R8 mi porotce Markov zalichotil, jak decentně jsem pokárala i
pochválila její služby.



Ředitel pošty v Praze 3 ode mne dostal stížnost i kazetu.
Cena studia Barrandov, čestné uznání a cena poroty ve Žďárském trpaslíku dala za
pravdu pošťákům a ne Evě Benešové, která na Femině filmu 2000 politovala porotu, že
se musí dívat na tak odstrašující snímky (Videohobby 8/2000).
V r.2004 mi řekl ing.Pražan: "Kdo to dnes umí: napsat, zahrát i zazpívat skutečnou, ale
i nahrazenou ztrátu zásilky ?".

35. AŽ ...
Písnička hudba Olda Říha, text Ladislav Vostárek. Olda Říha ji zpívá už 32.rok

36. JAK NAJÍT CHOVATELE?
Vnoučata zaslechla, že jeden pán chodí do hospůdky na pivo s fretkou. Protože ji nikdy
neviděli, tak jdem do hospody. Kamera Karel Vostárek.

37. RYBÁŘI
Hoši, dvanáctiletý Frantík a devítiletý Matěj zasekli pěkného kapra, který potokem
utíkal z vypouštěného rybníka. Bohužel sami jej vytáhnout nezvládli, tak šla kamera na
zem a dokument nemá konec.
Kamera Karel Vostárek.

38.STALO SE V KARLÍNĚ
Vraceli jsme se domů k vnučkám z filmu Kolja. Ještě než jsme odemkly dům, vnučky
mne vedou k jedné z popelnic. Vzaly jsme klíče, koťátko a šly jsme k veterináři.
Kocourek byl asi čtyřdenní a hlavně zdravý, tak jsme si přinesly domů Kolju. Asi až po
čtyřech letech se ráno nevrátil. Doufáme, že si našeho krasavce někdo oblíbil.

39. JAN ZRZAVÝ, MALÍŘ SNŮ A SKUTEČNOSTÍ
Dokument volně navazuje na Vzpomínky J.Koubka, viz 30., 2004.
cena Oto Langa a čestné uznání -BFA 2004 
čestné uznání Senior forum Kroměříž,
2. cena Litomyšlská Lilie,
2. cena Femina Ústí nad Labem 2005
Jan Zrzavý der Dokument, Festival der Nationen, AU, 2004

40. ZDENĚK SMETANA, 2005
Manžel mé spolužačky Věrky, se kterou se přátelíme již 75 let, je tvůrce přívětivých
Večerníčků. Dne 26.7.2005, v den jeho osmdesátých narozenin, jsme poseděli u jejich
útulného domku na krásné zahrádce se spoustou květin. Zpovídala jsem jej a
dozvěděla se například, že všechny namalované postavičky jsou jako jeho děti. Náš
nejlepší animátor Jarka Nykl mi nechal na zídce rybníčku sedět Rákosníčka.
Femina Ústí nad Labem

41. Hrom do cesty, 1999, reportáž
cena jako Der Donner in der Weg, Festival der Nationen 1999, AU

42. PAMATUJU , 1993
V půli února 1993 se mi podařilo vyhlídat sedláka Strašila jak kydá hnůj, hned jsem si
natočila povídání. V paměti mu sice uvázl císař,"všichni prezidenti" pojmenovat stihl jen
Hitlera.

43.KULTURA 2000 
28/10 V Národním památníku na Žižkově zahráli žižkovští i herci pražských divadel
Čapkovu hru, pak zpívali a hráli pohádku děti ze Žižkova a sbor Pražských učitelů



zazpíval Smetanův "Zpěvu dar". Karel pozval i Bohumíra Koubka, natočila jsem jej
samozřejmě s jeho Kašpárkem a ČKK uvidělo, jak listoval ve Faustově knize, dle
Kašpárka ji napsal Dr.CHROUST.

44.760 let KRUCEMBURKU
Natočila jsem i trh, rezbář Poříz nás učil dělat ze slámy vánoční ozdoby, tentokrát
zpěváky hostil kostel evangelický.

45.PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 
Byla opravdu obležená malými i velkými diváky. Eva Keleménová z Liberce předvedla
jak by měly i ty napínavé pohádky vypadat.

46.ŘÍŚE LOUTEK
Tenkrát s Vladimírem Šmejkalem scéna Říše loutek znala už od 14 let chlapce
Bohumíra. Nikdo netušil, že jednou bude tuto scénu vést. Jsem opravdu pyšná, že jsem
hned natočila klubovnu pod divadélkem. Bylo tam plno portrétů herců a na stěnách
úspěchy tohoto divadélka a hlavně památky na Janu a Vojtu Suchardovy.

47. KAŚPÁRKOVA MAMINKA, 2001
Scéna i loutky byly už od Bohumíra Koubka a já ji viděla i natočila 3.3.2001

48.VZORNÉ DĚTI 
Loutky i tvůrce jsem točila i s vysvětlením, ve které pohádce hrály. Uvedeny v ČKK na
Rodinném videu 21.10.2001.

49.HÁDEJ CO JE UVNITŘ? 
Má první pravnučka nejprve na sonu, které jsme dostali k Vánocům. Pak i živoučká tak,
jak je stále.

Ze zahraničí:

WIE NETTE SCHMEICHELN , Eurofilmforum 1997, Ried im Zillertal

WIE EIN NETTES STREICHELN, EUROFORUM 1998, Bludenz, Rakousko



Zdena Vostárková

Pro doplnění faktů a event.odstranění chyb kontaktujte editora: vancak@email.cz


